



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS**

PESQUISA DE MERCADO

ITENS	DESCRIÇÃO	APRE	QNT.	R P S DE OLIVEIRA EIRELI		W A COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI		PAULO HUMBERTO FERNANDES VIEGAS		MÉDIA	TOTAL
				CNPJ: 41.288.529/0001-30		CNPJ 33.744.416/0001-73		CNPJ: 83.209.502/0001-54			
				AVENIDA MAJOR AVIADOR SEDA, 106, MANGUEIRÃO, BELÉM, PA, CEP 66.640-210.		RUA FÉ EM DEUS, Nº17, MANGUEIRÃO, BELÉM, PA, CEP: 66.640-520.		TV OCIDENTAL DO MERCADO, Nº 59, CENTRO, CAPANEMA, PA, CEP: 68.700-080.			
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL		
1	BANHEIRA PARA BEBÊ CAPACIDADE: 20LTS, APROXIMADAMENTE MEDINDO 40X74X24CM; 99,8G; EM MATERIAL PLÁSTICO, UNISSEX.	UND	450	R\$ 40,20	R\$ 18.090,00	R\$ 39,00	R\$ 17.550,00	R\$ 32,50	R\$ 14.625,00	R\$ 37,23	R\$ 16.753,50
2	ESTOJO COM 03 MAMADEIRAS: - 01MAMADEIRA 80ML - LIVRE DE BPA - 01MAMADEIRA 150ML - LIVRE DE BPA - 01MAMADEIRA 240ML - LIVRE DE BPA, PARA CRIANÇA DE 0 A 06 MESES, PRODUZIDAS COM MATERIAL POLICARBONATO COM BICOS DE SILICONE ORTODÔNTICO, ATÓXICA, PODENDO SER ESTERILIZADA ATÉ 125°C SEM DEFORMAR. GARGALO HIGIÊNICO, SEM ABAS CORTANTES, COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CORES: ROSA, AZUL E AMARELO	KIT	450	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00	R\$ 40,00	R\$ 18.000,00	R\$ 38,00	R\$ 17.100,00	R\$ 41,00	R\$ 18.450,00
3	CONJUNTO PAGÃO 3 PEÇAS ESPECIFICAÇÃO : 100% ALGODÃO,MALHA PENTEADA, ESTAMPAS UNISSEX, COMPOSTO POR CASAQUINHO, CAMISETA REGATA E MIJÃOZINHO SEM PÉ. CONFORTÁVEL.	CONJ.	1350	R\$ 22,00	R\$ 29.700,00	R\$ 20,00	R\$ 27.000,00	R\$ 18,50	R\$ 24.975,00	R\$ 20,16	R\$ 27.216,00
4	CUEIRO INFANTIL PACOTE COM 3 UNIDADES	PCT	450	R\$ 26,00	R\$ 11.700,00	R\$ 24,00	R\$ 10.800,00	R\$ 22,50	R\$ 10.125,00	R\$ 24,16	R\$ 10.872,00
5	FRALDA DE TECIDO PACOTE COM 5	PCT	1350	R\$ 20,00	R\$ 27.000,00	R\$ 21,50	R\$ 29.025,00	R\$ 17,00	R\$ 22.950,00	R\$ 19,50	R\$ 26.325,00
6	CONJUNTO DE BOLSA SIMPLES DE MATERNIDADE, PARA BEBÊ. ESPECIFICAÇÃO MINIMA: Bolsa maternidade média: medida aproximada: 25cm de Altura x 26cm de Largura x 12,5cm de Profundidade (Aproximadamente) (incluso Bolsa Média: 2 Alças de mão e 1 Alça de ombro) Bolsa maternidade grande: medida aproximada: 29cm de Altura x 37cm de Largura x 12,5cm de Profundidade (Aproximadamente) (incluso Bolsa Grande: 2 Alças de mão e 1 Alça de ombro)	UND	450	R\$ 90,00	R\$ 40.500,00	R\$ 130,00	R\$ 58.500,00	R\$ 69,50	R\$ 31.275,00	R\$ 96,50	R\$ 43.425,00
7	KIT DE CAMISETA REGATA DE BEBÊ CONTENDO 3 PEÇAS, 100% ALGODÃO, TAMANHO DE 0 A 3 MESES RECÉM NASCIDO.	KIT	1350	R\$ 18,00	R\$ 24.300,00	R\$ 14,00	R\$ 18.900,00	R\$ 8,50	R\$ 11.475,00	R\$ 13,50	R\$ 18.225,00

8	KIT DE LUVA PARA RECÉM NASCIDO ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 3 PEÇAS 100%ALGODÃO, MATERIAL LAVÁVEL COM ELÁSTICO NO PUNHO ,COR UNISSEX.	KIT	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00	R\$ 10,50	R\$ 4.725,00	R\$ 10,50	R\$ 4.725,00
9	KIT DE MEIA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 3 PEÇAS, COR UNISSEX, TECIDO 80% ALGODÃO, 15% POLIAMIDA, 0,5% ELASTODIENO.	KIT	900	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00	R\$ 21,00	R\$ 18.900,00	R\$ 16,50	R\$ 14.850,00	R\$ 19,16	R\$ 17.244,00
10	JOGO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ INTERVALO ADEQUADAMENTE ESPAÇADO ENTRE CADA CERDA CERDAS FEITAS DE NAYLON DE ELASTICIDADE MACIA, ELEVADA E NÃO IRRITA O ESCALPE MACIO DO BEBÊ. CORES UNISSEX.	JOGO	450	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00	R\$ 10,50	R\$ 4.725,00	R\$ 13,16	R\$ 5.922,00
11	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBE RECEM NASCIDO, ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM 200 M, ESPUMA CREMOSA E PERFUMADA E DE FÁCIL ENXAGUE. FÓRMUA EXCLUSIVA COM PH NEUTRO, SEM CORANTES E SEM ÁLCOOL ELÍTICO, NÃO IRRITA OS OLHOS NEM O COURO CABELUDO DO BEBÊ. CONTÉM GLICERINA.	UND	450	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00	R\$ 29,00	R\$ 13.050,00	R\$ 18,50	R\$ 8.325,00	R\$ 22,50	R\$ 10.125,00
12	ALGODÃO HIDROFILO EM BOLINHAS, PACOTE 100G	PCT	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00	R\$ 13,50	R\$ 6.075,00	R\$ 12,50	R\$ 5.625,00
13	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIÊNICO ANTI-GERMES, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CAIXA	450	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00	R\$ 6,16	R\$ 2.772,00
14	LENÇOS UMEDECIDOS SEM ÁLCOOL ETÍLICO, EMBALAGEM COM 48 UND.	PCT	450	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00	R\$ 12,66	R\$ 5.697,00
15	CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS VITAMINAS A (RETINOL) E D (COLEACALCIFEROL) INCORPORADAS A AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES. EMBALAGEM 45G.	UND	450	R\$ 24,00	R\$ 10.800,00	R\$ 19,00	R\$ 8.550,00	R\$ 19,50	R\$ 8.775,00	R\$ 20,83	R\$ 9.373,50
16	CARRINHO DE BEBÊ ESTRUTURA EM CHUPETA COM BICO ORTODÔNTICO: BICO DE SILICONE MACIO, ESTERILIZÁVEL, ANTIALÉRGICO, INSÍPIDO E INODORO PARA BEBES DE 0 A 06 MESES. CORES: AZUL, ROSA.	UND	100	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 890,00	R\$ 89.000,00	R\$ 759,50	R\$ 75.950,00	R\$ 849,83	R\$ 84.983,00
17	TOALHA FRALDA EM TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, TAMANHO APROXIMADO DE 0.70 X 1.20 CM. PCT COM 3/UNIDA	PCT	900	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00	R\$ 21,00	R\$ 18.900,00	R\$ 19,50	R\$ 17.550,00	R\$ 20,17	R\$ 18.153,00
18	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, COM FORRO DE FRALDA, PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE DESCRICÕES: CONFECCIONADA EM 100 % ALGODÃO, COM TOUCA, NAS MEDIDAS MINIMAS: 0.70 X 0.90 CM. CORES ROSA, AZUL, VERDE BEBE E AMARELO CLARO.	PCT	450	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00	R\$ 32,00	R\$ 14.400,00	R\$ 32,50	R\$ 14.625,00	R\$ 33,16	R\$ 14.922,00
19	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, COM FORRO DE FRALDA, PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE DESCRICÕES: CONFECCIONADA EM 100 % ALGODÃO, COM TOUCA, NAS MEDIDAS MINIMAS: 0.70 X 0.90 CM. CORES ROSA, AZUL, VERDE BEBE E AMARELO CLARO.	UND	450	R\$ 39,00	R\$ 17.550,00	R\$ 42,00	R\$ 18.900,00	R\$ 52,50	R\$ 23.625,00	R\$ 44,50	R\$ 20.025,00

20	MIJÃO CALÇA CULOTE PARA BEBÊ, PÉ REVERSÍVEL, MALHA 100% ALGODÃO FIO PENTEADO 30.1. TAMANHOS: RN E P. COSTURA LATERAL. CORES: UNISSEX. PCT C/03 UNID	PCT	1350	R\$ 15,00	R\$ 20.250,00	R\$ 19,00	R\$ 25.650,00	R\$ 13,50	R\$ 18.225,00	R\$ 15,83	R\$ 21.370,50
21	MANTA MANTA PARA RECEM NASCIDO EM ALGODÃO NAS CORES NEUTRAS.	UND	900	R\$ 40,00	R\$ 36.000,00	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00	R\$ 25,50	R\$ 22.950,00	R\$ 33,50	R\$ 30.150,00
22	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO PEQUENO (PP), COM GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTIVAZAMENTOS, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, TECIDO INTERNO MACIO, EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	PCT	1800	R\$ 36,00	R\$ 64.800,00	R\$ 39,00	R\$ 70.200,00	R\$ 32,50	R\$ 58.500,00	R\$ 35,83	R\$ 64.494,00
23	KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, LUVAS E TOCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALÉRGICO, TRICÔ 50% ALGODÃO E 50% ACRÍLICO. CORES: ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO	KIT	1350	R\$ 22,00	R\$ 29.700,00	R\$ 19,00	R\$ 25.650,00	R\$ 18,50	R\$ 24.975,00	R\$ 19,83	R\$ 26.770,50
24	SACO PARA PRESENTE CELOFONE TRANSPARENTE MEDINDO 60x40 ACOMPANHADO DE LAÇO DECORATIVO. CORES: AZUL, VERDE E AMARELO (PCT COM 100 UND)	PCT	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
25	SABONETEIRA INFANTIL EM PLÁSTICO COM TELA DE PROTEÇÃO E TAMPA. CORES: ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO	UND	450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00	R\$ 5,83	R\$ 2.623,50
TOTAL					R\$ 537.740,00		R\$ 552.825,00		R\$ 453.500,00		R\$ 514.641,50

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É R\$ 514.641,50 (QUINHENTOS E QUATORZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

MARIA APARECIDA MORAES MONTEIRO
SETOR DE COMPRAS
RESPONSÁVEL

Período da pesquisa: entre 13 de junho a 22 de junho de 2022

São João de Pirabas/Pa, em 22 de junho de 2022